bonis, ait etiam idem Faustus lib. 2. cap. ultimo, circa finem: *Ergo, inquit, noſtram non poterimus laudi conſerre palmam, ſi volumus neceſſitate ſervare naturam?*
104. Octavò orationes refrigerescere aut extingui, clamat idem Faustus lib. I. cap. 4. *Quid orare, inquit, homini proderit, in una harum duarum conditione omnimodis conſtituto? nam eti ad quam partem fuerit deputatus ignorat, utramque tamen partem defixam & immutabilem non ignorat.* Et iterum inferius: *Qui unum in origine perdiuit, alterum in prædestinatione affirmat eleſum, vide quid improba pueriſſione declinet: quid enim aliud dicit, niſi quid ADJYTORIO ORATIONIS neuter indiget.*
105. Nonò ſpem impetrandi tolli ex incertitudine
- A divini illius propositi, conqueruntur etiam Massilienses apud Augustinum, de prædest. SS. cap. 11. ubi Massiliensem ſcrupulum, ſtatiſ ſibi refellendum proponens, ait: *Sed incerta eſt mihi inquit de meipſo voluntas Dei.* Quibus continuo responderet: *Quid ergo tua ne tibi voluntas de reipſo certa eſt, nec times? qui ſtat, videat ne cadat.* Cū igitur utraque incerta ſit, car non homo firmiter quam inſirmiori fidem ſuam, ſpem, charitatē commitit. Et de bono persever. cap. 17. ait Massilienses apud prædestinatione quam ipſe docebat abhorruſe, eo quid verebantur, ne plus desperatio quam exhortatio videretur afferri, dum cogitant qui audiunt, *incertum eſſe humana ignorantia, cui largiatur Deus, cui non largiatur hec dona.* Unde etiam Hilarius, in Epiftola ad Augustinum, testatur eosdem Massilienses Augustini prædefinitionem repulisse, eo quid ad incertum voluntatis Dei ſe deduci noblebant. Cui respondens Augustinus de prædest. Sanct. cap. 11. dicit: *Se mirari homines illos inſirmati ſue ſe malle confideſſe, quam firmitati promiſſionis Dei.*
- B Decimo exhortationes & correptiones langueſcere & afferri, fuit etiam constans & perpetua Massiliensem querimonia; ut conſtar ex eodem Augustino de bono perseverantia cap. 15. ubi Massiliensem verba ſibi refutanda proponeſſens, ait: *Neminem, inquit, posſe correptionis ſtimulis excitari, ſi dicatur in conuentu Ecclesiæ audientibus multis: ita ſe habet de prædestinatione definita ſententia voluntatis Dei, ut alij &c.* Item apud Hilarium, in Epiftola ad Augustinum, ſic Massilienses loquuntur: *Nam ſi ſic prædefiniantur ſunt ad utramque pariem, ut de aliis ad alios nullus poſſit accedere: quid pertinet tanta extinſecus CORRECTIONIS INSTANTIA?* Unde etiam Prosper ſcribens ad eundem Augustinum, poſtulat ab illo edoceri: *Quemadmodum per hanc prædicationem propositi Dei, nemo eorum qui cohortandi ſunt impediatur, nec OCCASIONEM NEGLENTIAE habeant, ſi ſe prædefinatos eſſe desperent.*
- C D Denique Pelagianos & Semipelagianos olim D. Augustini ſententiam, tanquam Manichæorum errorem condemnasse, illumine S. Doctorem, & invictissimum divinae gratiae propagatore, tanquam hæreticum & Manichæum apud Catholicos diffamasse, conſtat: *Tum ex ipſo Fausto, Semipelagianorum Antefignano, in libris ſepiuſ citatis de libero arbitrio, in quibus D. Augustinum (ſuppremo nomine) hæreticum & Manichæum appellat. Tum etiam ex ipſo Augustino, libro 2. contra duas Epiftolas Pelagian. cap. 1. ubi loquens de Pelagianis, ait: NIHIL aliud nituntur, niſi ut hac horribili heresi (ſcilet Manichæorum) obiecta, cuius ſe adverſarios conſigunt, lateant inimici gratie, SVB LAVE NATVRÆ. Et libro 3. cap. 9. Excogitaverunt, MANICHÆORVM DETESTABILI NOMINE, impe ritos quos pouerunt deterreſſe, ne adverſus eorum perversissima dogmata, aures accommodent veritati. Et lib. I. contra Julianum cap. 4. Quid nonen, inquit, dilaniare niteris meum, & Ambroſium facis, tacito ejus nomine, MANICHÆVM.*
- E Has ferè omnes Pelagianorum & Semipelagianorum querelas, ſeu potius calumnias contra Augustini doctrinam, collegit D. Prosper in carmine de ingratis cap. 26. & 27. his verbis: *Hic vanam insano proferitis corde querelam: Omne opus arbitrij ſublatum vociferantes, Currere currentum, ſi non & velle volentum eſt:*